
Katowice 14 stycznia 2002 
 

Szanowni Państwo! 
 

Jak zwykle do sprawy można podejść na dwa sposoby. Albo rozumieć ją jako kolejną biurokratyczną 
barierę krępującą swobody działalności gospodarczej, albo też popatrzyć na nią pozytywnie i potraktować jako 
możliwość uczestnictwa w szerokim programie ochrony środowiska naturalnego. Faktem jest bowiem, że 
ustawodawca narzuca także i na nas, firmę TETENAL Polska Sp. z o.o. (Ustawa z dnia 11 maja 2001 roku o 
opakowaniach i odpadach opakowaniowych; Dz. U. Nr 63, poz. 638) obowiązek pobierania kaucji przy sprzedaży 
produktów niebezpiecznych. Intencja jest jasna: „ekologiczne” ukierunkowanie strumienia odpadów 
opakowaniowych po tych produktach tak, aby trafiały one wyłącznie do wyspecjalizowanych punktów przerobu. 
Bez względu, jak na sprawę spojrzeć, realizacja postanowień Ustawy wiąże się na pewno z dodatkowym 
wysiłkiem kosztowym i organizacyjnym. Uciążliwość ta jest mimo wszystko drobna w porównaniu z ulgą, jakiej w 
wyniku  podjętych działań dozna nasze środowisko. 

Dla całej sprawy kluczowe jest rozwiązanie dwóch kwestii: odbioru od Państwa opakowań objętych 
kaucją i zwrotu tej kaucji pobranej przez nas z chwilą sprzedaży produktów TETENAL. Ten obowiązek zleciliśmy 
firmie P.M.S Bartnicki. W naszym mniemaniu gwarantuje ona właściwą realizację dwuetapowego procesu 
odbioru opakowań i wypłaty kaucji, którego schemat zilustrowaliśmy poniżej.  
 
 
 
 produkty opakowania 
       TETENAL     KLIENT       P.M.S. Bartnicki 
  
 
 kaucje kaucje 
    
 
1. TETENAL sprzedając Państwu niektóre produkty pobiera kaucję za ich opakowanie. Wysokość pobranej 

kaucji jest każdorazowo uwidaczniana na fakturze VAT i doliczana do jej wartości brutto. 
2. Po wykorzystaniu produktów zgłaszacie Państwo firmie P.M.S. Bartnicki gotowość przekazania opakowań 

kaucjonowanych, kontaktując się z: tel./fax 0****22 786 20 07; 0 602 303 858; e-mail:  hbartnicki@pms-
bartnicki.com.pl; www.pms-bartnicki.com.pl. 

3. P.M.S. Bartnicki odbiera od Państwa te opakowania w przeciągu 7 dni roboczych od daty zgłoszenia 
gotowości przekazania. Klienta i przedstawiciel P.M.S. Bartnicki wypełniają formularz przekazania opakowań 
kaucjonowanych. 

4. P.M.S. Bartnicki zwraca Klientowi wartość kaucji za pobrane opakowania w terminie dwóch dni roboczych od 
dnia odbioru opakowań od Klienta, przy czym zwrot kaucji przez P.M.S. Bartnicki następować będzie 
wyłącznie na konto bankowe Klienta. 

5. W razie jakichkolwiek pytań lub trudności prosimy o kontakt z terenowymi przedstawicielami TETENAL i 
P.M.S. Bartnicki. 

 
 
 
Pozostając w przekonaniu, że - jak żadna inna - branża fotograficzna dąży do zachownia obrazu natury w jak 
najmniej skażonym stanie, pozostaję z wyrazami szacunku i serdecznie pozdrawiam 
 
 
 
 
 

Adam Biedroń - Dyr. Generalny TETENAL Polska Sp. z o.o. 
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